
 COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

ORIGINALE

Registro Generale n. 12

DECRETO DEL SETTORE DECRETI DEL SINDACO

N. 12 DEL 12-06-2019

Ufficio: SINDACO

Oggetto: Nomina attribuzione incarico di Assessore Comunale al sig. Fabio GENTILE
.

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Pasquali Teresa

I L    S I N D A C O

Premesso che nei giorni 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del

Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale in data 27/05/2019 di adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati al Comune;

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta nata a Livorno (LI) il 17/06/1964;

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

Visto l'art. 25 dello Statuto del Comune che fissa in 2 il numero degli Assessori;

Considerato che, ai sensi di legge, gli Assessori hanno rilevanza esterna all'ente collegialmente quali

membri della Giunta e individualmente per delega di una o più funzioni di esclusiva competenza del

Sindaco da questi espressamente delegate, fatta salva la delega prevista dall'art. 54, comma 10, del

D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 a favore di un consigliere e che la loro attività è promossa e coordinata dal

Sindaco, con cui collaborano nell'amministrazione del Comune;

Evidenziato altresì che i medesimi Assessori svolgono attività preparatoria dei lavori della Giunta ed

attuano il raccordo tra questa e i dirigenti del Comune, per la rappresentazione ai suddetti delle

direttive politiche necessarie per la predisposizione dei programmi e dei progetti obiettivo;



Visto,  infine,  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di
entrambi  i sessi negli organi collegiali;

Richiamato infine l'art. 46 comma 2 ai sensi del quale "Il sindaco e il presidente della provincia
nominano ((, nel rispetto del principio di pari opportunita' tra donne e uomini, garantendo la
presenza di entrambi i sessi,)) i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e
ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione." ;

Visto l'art. 46, comma 2 del TUEL;

Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

N O M I N A

assessore del Comune di  Vejano per il quinquennio 2019 - 2024 il sign.: Fabio GENTILE nato a

Vetralla il 11/08/1975

D A   A T T O

e certifica che nei confronti del suddeto non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di

cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio all'interessato con avvertenza che il

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.

 IL SINDACO

__________________________________

Per accettazione __________________________________

Data __________________________

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.12 del 12-06-2019 COMUNE DI VEJANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pasquali Teresa

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.12 del 12-06-2019 COMUNE DI VEJANO

Pag. 3


